[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
                                               Р Е Ш Е Н И Е
06.12.2019                                                                                                                   №83
О бюджете муниципального образования
Гороховецкий район на 2020 год и плановый
период 2021-2022 годов
         Рассмотрев представление главы администрации Гороховецкого района, в соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов района

р е ш и л:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 526 360 800 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 523 360 800 рублей;
3) профицит бюджета муниципального образования Гороховецкий район равен 3 000 000 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 9 750 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям равным нулевому значению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образовании Гороховецкий район на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 481 989 000 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 477 489 000 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 5 997 250 рублей;
3) профицит бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 4 500 000 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 5 250 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям равным нулевому значению.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2022 год:
1) прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 456 302 300 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 451 052 300 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 11 531 950 рублей;
3) профицит бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 5 250 000 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года равным нулевому значению, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным нулевому значению.
4. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год согласно приложению 1.
5. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2021-2022 годы согласно приложению 2.
6. Установить отчисления в бюджет муниципального образования Гороховецкий район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями, в размере 20 процентов.
Перечисление части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования Гороховецкий район производить 1 раз в год в пятидневный срок со дня сдачи годового бухгалтерского отчета. Расчет отчислений представлять комитету по управлению муниципальным имуществом администрации района в срок, установленный для сдачи годового бухгалтерского отчета.

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета согласно приложению 3.
8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гороховецкий район согласно приложению 4.
9. Утвердить перечень главных администраторов доходов – органов администрации Гороховецкого района, администрирующих доходы поселений согласно приложению 5.
10. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами поселений на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно    приложению 6.
11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2020 год в сумме 10 170 000 рублей, на 2021 год в сумме 10 277 000 рублей, на 2021 год в сумме 10 388 000 рублей.
12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район  на 2020 год согласно приложению 7.
13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2021-2022 годы согласно приложению 8.
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год согласно приложению 9.
15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2021-2022 годы согласно приложению 10.
16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета муниципального образования Гороховецкий район  на 2020 год согласно приложению 11.
17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2021-2022 годы согласно приложению 12.
18. Утвердить общий объем резервного фонда администрации
Гороховецкого района на 2020 года в размере 150 000 рублей, на 2021 год в размере 150 000 рублей, на 2022 год в размере 150 000 рублей.
19. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях:
1) оказания муниципальной поддержки агропромышленному комплексу в соответствии с установленным порядком на основании соглашений, заключённых получателями субсидий с администрацией Гороховецкого района;
2) покрытия убытков (потерь в доходах) перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки на маршрутах пригородного сообщения автомобильным транспортом общего пользования в соответствии с установленным порядком на основании соглашений между отделом ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района и перевозчиками;
3) покрытия убытков (потерь в доходах) юридическим лицам, обеспечивающих ремонт и содержание мостового хозяйства через р. Клязьма, в соответствии с установленным порядком на основании соглашений между организациями, обеспечивающих обслуживание и ремонт мостового хозяйства и отделом ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района;
4) обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства района на основании соглашений между получателями субсидий и отделом ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района;
5) обеспечения мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту инженерных сетей и объектов коммунальной инфраструктуры, переданных на праве аренды, оперативного управления или хозяйственного ведения в соответствии с установленным порядком на основании соглашений, заключённых между получателями субсидий и отделом ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района;
6)    финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг.
 20. Установить, что решения, приводящие к увеличению в 2020-2022 годах
численности муниципальных служащих и работников бюджетной сферы, финансируемой из бюджета муниципального образования Гороховецкий район, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий в соответствии с законами Владимирской области.
21. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых
бюджетам муниципальных образований из бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год согласно приложению 13, на 2021-2022 годы согласно приложению 14.
Установить критерии выравнивания расчётной бюджетной обеспеченности на 2020-2022 годы за счёт средств районного фонда финансовой поддержки поселений:
· для городского поселения – 4 350 рублей на 1 жителя;
· для сельских поселений – 3 611 рубля на 1 жителя.

22. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований Гороховецкого района в 2020-2022 годах не предоставляются.
23. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Гороховецкого района на 2020 год согласно приложению 15, на 2021-2022 годы согласно приложению 16.
24. Установить, что муниципальные гарантии Гороховецкого района в 2020-2022 годах не предоставляются.
25. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год согласно приложению 17, на 2021-2022 годы согласно приложению 18.
26. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направленных на государственную поддержку семьи и детей, на 2020 год согласно приложению 19, на 2021-2022 годы согласно приложению 20.
27. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава Гороховецкого района                                                                В.В. Бондаренко